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1. Georg Fehl + Sohn GmbH
2. B:24 Beratungszentrum Jugend und Beruf
3. Max Eyth Schule Alsfeld
4. Eichhof Krankenhaus gGmbH
5. Vogelsbergschule Lauterbach
6. Agentur für Arbeit Lauterbach
7. Magistrat der Kreisstadt Lauterbach
8. Agentur für Allfinanz – Deutsche 

Vermögensberatung, Nicolas Kaspar
9. Rechtsanwälte Schul, Wolf, Knöß
10. Steuerbüro Döll & Partner
11. VOTRONIC Elektronik-Systeme GmbH
12. Landgraf-Energietechnik GmbH
13. Karl Kipping GmbH
14. Friedrich Zufall GmbH & Co.KG
15. Brähler & Lau
16. Parker Hannifin Manufacturing Germany
17. DUO PLAST AG
18. Schmidt Zimmerei Holzbau GmbH + Co. KG
19. Amt für Bodenmanagement Fulda
20. Kreishandwerkerschaft Vogelsbergkreis

21. Rößner Maschinenbau GmbH
22. Stadtwerke Lauterbach GmbH
23. Kompass Leben e.V.
24. Volksbank Lauterbach-Schlitz eG
25. EURONICS XXL Lauterbach Alsfeld
26. Sachs Baudekoration GmbH
27. Eifert Bauunternehmung GmbH & Co. KG
28+28A. Betonelemente Schmidt GmbH
29+29A. Caspar Bau GmbH
30+30A. Anlagenbau Günther GmbH
31. G&N Gefahrenmelde- und 

Nachrichtentechnik GmbH
32. Vogelsberg - Der Kreisausschuss
33.  KAMAX GmbH & Co. KG
34. STI Lauterbach Verpackung GmbH
35. Balzer GmbH
36. Duo-Technik GmbH
37. Pulverbeschichtung Schreiner GmbH
38. Eurich-Bau GmbH & Co. KG
39. Bildungs- & Technologiezentrum für 

Elektro- & Informationstechnik

40. Krause-Werk GmbH & Co. KG
41. LBF Technik GmbH
42. Posthotel Johannesberg
43. bauart / Beratende Ingenieure
44. Schottener Soziale Dienste gGmbH
45. Pfeifer Holz Lauterbach GmbH
46. DENK IT GmbH 
47. Schornsteinfeger Vogelsberg
48. Schramm GmbH
49. S u. S Werkzeugbau GmbH
50. System Alliance Hub

Betriebsgesellschaft mbH
51. Mobile Pflege Vogelsberg GmbH
52. Autohaus Rausch GmbH
53. LINUS WITTICH Medien KG
54.  zweikopf GmbH & Co. KG
55.  Ahlbrandt System GmbH
56A. DRK Rettungsdienst Mittelhessen
57A. Philippi Reisen



AUF DER SUCHE NACH 
DEM PASSENDEN 
UNTERNEHMEN
Um Dir einen besseren Überblick zu 
verschaffen, findest Du hier eine farbli-

che Brancheneinteilung aller Mes-
seteilnehmer. Diese Farben findest Du zur 
besseren Orientierung sowohl bei den Stel-
lenanzeigen in der Broschüre, 
als auch an den einzelnen 

Messeständen wieder.

Alle Branchen 
auf einen Blick 
für Dich?

Bauwesen

Dienstleistung & Handel

Gestaltung & 

Marketing

Recht & Finanzen

Industrie & Wirtschaft

Handwerk

Vereine & 

öffentliche Institute

Medien & IT

Gesundheit & Pflege

Schule & Bildung

Tourismus & Gastronomie

Verwaltung / 

öffentlicher Dienst

Bauwesen

Schule & 

Bildung

Handwerk

Tourismus & 

Gastronomie

Medien & IT

Dienstleistung 

& Handel 

Gesundheit & 

Pflege

Industrie & 

Wirtschaft

Recht & 

Finanzen

Verwaltung / 

öffentlicher 

Dienst

Gestaltung & 

Marketing

Vereine & 

öffentliche 

Institute



A
Agentur für Allfinanz 
Deutsche Vermögensberatung 
Julian Funk & Nicolas Kaspar



Ahlbrandt System GmbH 

Amt für Bodenmanagement Fulda 

Anlagenbau Günther GmbH 

Autohaus Rausch GmbH 

B
Balzer GmbH 

bauart \ Beratende Ingenieure 

Betonelemente Schmidt GmbH 

Bildungs- und Technologiezentrum für 
Elektro- und Informationstechnik e. V.
Lauterbach 



Brähler & Lau GmbH 

C
CargoNetwork GmbH & Co. KG 

Caspar Bau GmbH 

D
Denk IT GmbH 

Döll & Partner mbB 

DRK Rettungsdienst Mittelhessen 

DUO PLAST AG 

Duo-Technik GmbH 

E
Eifert Bauunternehmung GmbH&Co.KG 

Eurich-Bau GmbH & Co. KG 

EURONICS XXL Lauterbach Alsfeld 

F
Friedrich Zufall GmbH & Co. KG, Inter-
nationale Spedition



G
G&N Gefahrenmelde- und 
Nachrichtentechnik GmbH



K
Karl Kipping GmbH 

Kompass Leben e.V. 

Kreisausschuss des 
Vogelsbergkreises



Kreishandwerkerschaft für den 
Vogelsbergkreis 



L
Landgraf-Energietechnik-GmbH  

LBF Technik GmbH 

LINUS WITTICH Medien KG 

M
Magistrat der Kreisstadt 
Lauterbach 



Max-Eyth-Schule Alsfeld 

Mobile Pflege 
Vogelsberg GmbH



P
Parker Hannifin Manufacturing 
Germany GmbH & Co. KG



Pfeifer Holz GmbH 

Philippi Reisen und 
Philippi Nahverkehr



Posthotel Restaurant Johannesberg 

Pulverbeschichtung Schreiner GmbH 

R
Rößner Maschinenbau 

S
S&S Werkzeugbau 

Sachs Baudekoration GmbH 

Schmidt Hausbau 

Schornsteinfeger Vogelsberg 

Schottener Soziale Dienste gGmbH 

Schramm GmbH 

Schul-Wolf-Knöß - 
Rechtsanwälte und Notare



Stadtwerke Lauterbach GmbH 

STI Group 

System Alliance Hub
Betriebsgesellschaft mbH 
36272 Niederaula



V
Vogelsbergschule Lauterbach 

Volksbank Lauterbach-Schlitz eG 

VOTRONIC 
Elektronik Systeme GmbH 



Z
zweikopf GmbH & Co. KG



MESSETEILNEHMER


